1

ПРОТОКОЛ № 146

заседания Специализированного органа Саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный комитет)

18.08.2022                                                                                                                                 г. Уфа

На заседании Дисциплинарного комитета органа присутствовали с правом голоса:
1. Хайрутдинов Руслан Асхатович  – председатель Дисциплинарного комитета.

2. Ягудин Ильдар Рифович  – заместитель председателя Дисциплинарного комитета.

3. Малахов Александр Васильевич – член Дисциплинарного комитета.

4. Ахметов Ранис Раисович – член Дисциплинарного комитета, секретарь Дисциплинарного

комитета.

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовал без права участия

в  голосовании:

1. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Экспертного отдела СРО

«Строители Башкирии».

В соответствии с Положением «О Дисциплинарном комитете Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Дисциплинарного

комитета: Хайрутдинов Руслан Асхатович   – председатель Дисциплинарного комитета, Секретарь

заседания Дисциплинарного комитета: Ахметов Ранис Раисович – секретарь Дисциплинарного

комитета.

Председатель заседания Дисциплинарного комитета (далее – Председатель) сообщил, что из

5 (пяти) членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 4 (четверо). Заседание

правомочно, так как присутствуют более половины членов Дисциплинарного комитета.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председатель сообщил, что от Контрольного комитета поступили материалы

плановых и внеплановых проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная фирма

«Урал», ИНН 0273067999, реестровый номер 149;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Туймазинские тепловые сети»,

ИНН 0269031870, реестровый номер 224;

3. Общество с ограниченной ответственностью «АгораСтройИнвест», ИНН 0266043404,

реестровый номер 272;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Уралстройсервис-Монтаж», ИНН

0264068347, реестровый номер 330;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Уралстроймастер», ИНН 0277081200,

реестровый номер 357;

6. Общество с ограниченной ответственностью «МегаСтройМонтаж», ИНН

0277100252,реестровый номер 540;

7. Общество с ограниченной ответственностью  «ВостокЭнергоМонтаж», ИНН 0276902126,

реестровый номер 556;

8. Общество с ограниченной ответственностью «ПСК-Антикор», ИНН 0275912273,

реестровый номер 582;

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1

Тел./факс: +7 (347) 201-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

2

9. Общество с ограниченной ответственностью «АртИнвестСтрой», ИНН 0274953894,

реестровый номер 690;

10. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик

«ПрофитСтрой», ИНН 0245961700, реестровый номер 691;

11. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервисМонтаж», ИНН 0219008811,

реестровый номер 699;

12. Общество с ограниченной ответственностью «АСБ», ИНН 0275922105, реестровый

номер 711;

13. Общество с ограниченной ответственностью «УФАСТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ-

ТЕХНОЛОГИЯ», ИНН 0274902949, реестровый номер 725;

14. Общество с ограниченной ответственностью «Мир», ИНН 0273908391, реестровый

номер 728;

15. Общество с ограниченной ответственностью «Суперконтрактор», ИНН 0260995252,

реестровый номер 732;

16. Общество с ограниченной ответственностью «Спецдорстрой», ИНН 0278198530,

реестровый номер 734;

17. Общество с ограниченной ответственностью «ПГ Феррум», ИНН 0274932326,

реестровый номер 746;

18. Общество с ограниченной ответственностью «Насосные станции», ИНН 0275900662,

реестровый номер 747;

19. Общество с ограниченной ответственностью «АРМАДА-ГРУПП»,  ИНН 0269996317,

реестровый номер 815;

20. Общество с ограниченной ответственностью «Сварочно-Монтажные Технологии»,

ИНН 0268083699, реестровый номер 822;

21. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик

«Строитэк», ИНН 0278147542, реестровый номер 838;

22. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ», ИНН 0274961430,

реестровый номер 877;

23. Общество с ограниченной ответственностью «КАПРЕМОНТ», ИНН 7447277975,

реестровый номер 888;

24. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный Застройщик

«Восток-Монтаж», ИНН 0277136315, реестровый номер 893;

25. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансИва», ИНН 0276924433, реестровый

номер 896;

26. Общество с ограниченной ответственностью ТПК «БАШПРОФ», ИНН 0277911317,

реестровый номер 909;

27. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙТЕХСЕРВИС», ИНН 0277115410,

реестровый номер 916;

28. Общество с ограниченной ответственностью «ЗодчийСтройПроект», ИНН 0273940557,

реестровый номер 921;

29. Общество с ограниченной ответственностью «СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

МОНТАЖА», ИНН 0268092407, реестровый номер 946;

30. Общество с ограниченной ответственностью «ТВИС Инжиниринг», ИНН 0278960123,

реестровый номер 948;

31. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФАГРУПП», ИНН 0273910288,

реестровый номер 978;

32. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙТРЕЙД», ИНН 0275926170,

реестровый номер 987;

33. Общество с ограниченной ответственностью «Рентсервис», ИНН 0273909927,

реестровый номер 988;

34. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР», ИНН 0275041788,

реестровый номер 1002;

35. Общество с ограниченной ответственностью «ПромЭлектроник», ИНН 0268074550,

реестровый номер 1030;

3

36. Общество с ограниченной ответственностью «МЕТПРОФ», ИНН 0276141150,

реестровый номер 1032;

37. Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «БУЛАТ», ИНН 0275922909, реестровый номер 1033;

38. Общество с ограниченной ответственностью «Нерудные материалы», ИНН 0278209855,

реестровый номер 1041

Так же, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что вышеуказанные организации, выявленные

нарушения в установленные сроки не устранили.

В связи с чем, предложил:

а) вынести в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Туймазинские тепловые сети»,

ИНН 0269031870, реестровый номер 224;

2. Общество с ограниченной ответственностью «АгораСтройИнвест», ИНН 0266043404,

реестровый номер 272;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Уралстройсервис-Монтаж», ИНН

0264068347, реестровый номер 330;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Уралстроймастер», ИНН 0277081200,

реестровый номер 357;

5. Общество с ограниченной ответственностью «МегаСтройМонтаж», ИНН 0277100252,

реестровый номер 540;

6. Общество с ограниченной ответственностью  «ВостокЭнергоМонтаж», ИНН 0276902126,

реестровый номер 556;

7. Общество с ограниченной ответственностью «ПСК-Антикор», ИНН 0275912273,

реестровый номер 582;

8. Общество с ограниченной ответственностью «АртИнвестСтрой», ИНН 0274953894,

реестровый номер 690;

9. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик

«ПрофитСтрой», ИНН 0245961700, реестровый номер 691;

10. Общество с ограниченной ответственностью «АСБ», ИНН 0275922105, реестровый

номер 711;

11. Общество с ограниченной ответственностью «УФАСТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ-

ТЕХНОЛОГИЯ», ИНН 0274902949, реестровый номер 725;

12. Общество с ограниченной ответственностью «ПГ Феррум», ИНН 0274932326,

реестровый номер 746;

13. Общество с ограниченной ответственностью «АРМАДА-ГРУПП»,  ИНН 0269996317,

реестровый номер 815;

14. Общество с ограниченной ответственностью «Сварочно-Монтажные Технологии»,

ИНН 0268083699, реестровый номер 822;

15. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик

«Строитэк», ИНН 0278147542, реестровый номер 838;

16. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ», ИНН 0274961430,

реестровый номер 877;

17. Общество с ограниченной ответственностью «КАПРЕМОНТ», ИНН 7447277975,

реестровый номер 888;

18. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙТЕХСЕРВИС», ИНН 0277115410,

реестровый номер 916;

19. Общество с ограниченной ответственностью «СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

МОНТАЖА», ИНН 0268092407, реестровый номер 946;

20. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФАГРУПП», ИНН 0273910288,

реестровый номер 978;

21. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙТРЕЙД», ИНН 0275926170,

реестровый номер 987;

22. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР», ИНН 0275041788,

реестровый номер 1002;

4

23. Общество с ограниченной ответственностью «МЕТПРОФ», ИНН 0276141150,

реестровый номер 1032;

24. Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «БУЛАТ», ИНН 0275922909, реестровый номер 1033;

25. Общество с ограниченной ответственностью «Нерудные материалы», ИНН 0278209855,

реестровый номер 1041

Предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 30.08.2022.

б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная фирма

«Урал», ИНН 0273067999, реестровый номер 149;

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервисМонтаж», ИНН 0219008811,

реестровый номер 699;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Мир», ИНН 0273908391, реестровый

номер 728;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Суперконтрактор», ИНН 0260995252,

реестровый номер 732;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Спецдорстрой», ИНН 0278198530,

реестровый номер 734;

6. Общество с ограниченной ответственностью «Насосные станции», ИНН 0275900662,

реестровый номер 747;

7. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный Застройщик «Восток-

Монтаж», ИНН 0277136315, реестровый номер 893;

8. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансИва», ИНН 0276924433, реестровый

номер 896;

9. Общество с ограниченной ответственностью ТПК «БАШПРОФ», ИНН 0277911317,

реестровый номер 909;

10. Общество с ограниченной ответственностью «ЗодчийСтройПроект», ИНН 0273940557,

реестровый номер 921;

11. Общество с ограниченной ответственностью «ТВИС Инжиниринг», ИНН 0278960123,

реестровый номер 948;

12. Общество с ограниченной ответственностью «Рентсервис», ИНН 0273909927,

реестровый номер 988;

13. Общество с ограниченной ответственностью «ПромЭлектроник», ИНН 0268074550,

реестровый номер 1030

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Решили:

а) вынести в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Туймазинские тепловые сети»,

ИНН 0269031870, реестровый номер 224;

2. Общество с ограниченной ответственностью «АгораСтройИнвест», ИНН 0266043404,

реестровый номер 272;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Уралстройсервис-Монтаж», ИНН

0264068347, реестровый номер 330;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Уралстроймастер», ИНН 0277081200,

реестровый номер 357;

5. Общество с ограниченной ответственностью «МегаСтройМонтаж», ИНН 0277100252,

реестровый номер 540;

6. Общество с ограниченной ответственностью  «ВостокЭнергоМонтаж», ИНН 0276902126,

реестровый номер 556;

7. Общество с ограниченной ответственностью «ПСК-Антикор», ИНН 0275912273,

реестровый номер 582;

5

8. Общество с ограниченной ответственностью «АртИнвестСтрой», ИНН 0274953894,

реестровый номер 690;

9. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик

«ПрофитСтрой», ИНН 0245961700, реестровый номер 691;

10. Общество с ограниченной ответственностью «АСБ», ИНН 0275922105, реестровый

номер 711;

11. Общество с ограниченной ответственностью «УФАСТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ-

ТЕХНОЛОГИЯ», ИНН 0274902949, реестровый номер 725;

12. Общество с ограниченной ответственностью «ПГ Феррум», ИНН 0274932326,

реестровый номер 746;

13. Общество с ограниченной ответственностью «АРМАДА-ГРУПП»,  ИНН 0269996317,

реестровый номер 815;

14. Общество с ограниченной ответственностью «Сварочно-Монтажные Технологии»,

ИНН 0268083699, реестровый номер 822;

15. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик

«Строитэк», ИНН 0278147542, реестровый номер 838;

16. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ», ИНН 0274961430,

реестровый номер 877;

17. Общество с ограниченной ответственностью «КАПРЕМОНТ», ИНН 7447277975,

реестровый номер 888;

18. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙТЕХСЕРВИС», ИНН 0277115410,

реестровый номер 916;

19. Общество с ограниченной ответственностью «СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

МОНТАЖА», ИНН 0268092407, реестровый номер 946;

20. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФАГРУПП», ИНН 0273910288,

реестровый номер 978;

21. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙТРЕЙД», ИНН 0275926170,

реестровый номер 987;

22. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР», ИНН 0275041788,

реестровый номер 1002;

23. Общество с ограниченной ответственностью «МЕТПРОФ», ИНН 0276141150,

реестровый номер 1032;

24. Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «БУЛАТ», ИНН 0275922909, реестровый номер 1033;

25. Общество с ограниченной ответственностью «Нерудные материалы», ИНН 0278209855,

реестровый номер 1041

Предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 30.08.2022.

б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная фирма

«Урал», ИНН 0273067999, реестровый номер 149;

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервисМонтаж», ИНН 0219008811,

реестровый номер 699;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Мир», ИНН 0273908391, реестровый

номер 728;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Суперконтрактор», ИНН 0260995252,

реестровый номер 732;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Спецдорстрой», ИНН 0278198530,

реестровый номер 734;

6. Общество с ограниченной ответственностью «Насосные станции», ИНН 0275900662,

реестровый номер 747;

7. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный Застройщик «Восток-

Монтаж», ИНН 0277136315, реестровый номер 893;

8. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансИва», ИНН 0276924433, реестровый

номер 896;

6

9. Общество с ограниченной ответственностью ТПК «БАШПРОФ», ИНН 0277911317,

реестровый номер 909;

10. Общество с ограниченной ответственностью «ЗодчийСтройПроект», ИНН 0273940557,

реестровый номер 921;

11. Общество с ограниченной ответственностью «ТВИС Инжиниринг», ИНН 0278960123,

реестровый номер 948;

12. Общество с ограниченной ответственностью «Рентсервис», ИНН 0273909927,

реестровый номер 988;

13. Общество с ограниченной ответственностью «ПромЭлектроник», ИНН 0268074550,

реестровый номер 1030

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                   Р.А. Хайрутдинов

  Секретарь                                                                                                       Р.Р. Ахметов